1404.« (Eredetije az országos levéltár kincstári osztályában).

') »Nos Sigisnmndus Dei grácia Eomauorum Rex Semper Augus-

tus, ac Hungarie etc. Rex etc. memorie commendautes tenoré prcüeucium

significamus quibus expedit vniuersis, quod nos consideratis íidelitatibus et

fideliuni seruiciorum gratuitis meritis et üiuceris complacencij s, grati et fidelis

nostri dilecti viri Maguifici Nicolai de Gara Regui nostri Palatiui stb. vui-

uersas et quaslibet possessiones et jura possessionaria Bartholonici filij

DescAV de Partliasouch sine heredum solacio ab liac luce decessi, videlicet

Parthasoucli predictam, ac Lukach, Petrincz, Bathuj'aak, Balacza, Passza-

da , Copriuiua, Cothhozentligyurg , Kewarar in Posega, ac Beér et Par-

Ihasdorogh in Tolneusi, ac alias vbilibet et in quibuscunque Regui nostri

Comitatibus existeutes et habitas, quouis nominis vocabulo vocitatas et

nuncupata, per defectum seminis eiusdem ad manus nostras Regias rite et

legittime deuolutas et redacta, cum omuibus ipsarum vtilitatibus et perti-

nentijs, attinencijs et emolumentis, videlicet terris arabilibus cultis et iu-

cultis, pascuis, siluis, nemoribus, rubetis, aquis aquarumque decursibus,

montibus, vineis, vallibus, et geueraliter cunctis ipsarum vtilitatum iu-

tegi'itatibus, per ipsum Bartbolomeum tentis et possessis, seu a se aut suos

priores possessores (így) quomodocuuque alienatis, ad quas quidem ius

liabuissent, et per dictum dominiim Palatinum aut suos successores infi'a-

declaraudos tamquam veres lieredes ipsius Bartholomei per juris formám

reoptinendis , simul cum earum litibus, item v r b u r i s q u o r i; m 1 i-

b e t m e t a 1 1 o r u m , nec non locis fortaliciorum, si que in faciebus ea-

ruudem reperiri aut per ipsum domiuum Palatinum et suos posteros,

secundum eormii voluntatis libitum íieut et construi continguht, noue

uostre donationis titulo stb. memorato Nicolao Palatiuo, per eundem Pa-

latinum iuxta sue voluntatis libitum, tam in vita quam iu morte, quibus-

cunque et quomodocuuque maluerit disponendas, legaudas, donaudas et
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Zsigmond király csak egyes jószágokra nézve aclomáuyozott, azt

Mátyás király, Garai László nádor számára 1458- akkép álla-

pította meg, hogy azontúl a Garai család valamennyi javaik-

ban teljes bányajogosítvánnyal bírjanak. ^)

III. A pécsi püspökségnek bányajogositványai

Mátyás királynak egy adományából származik, nielylyel Já-

nos püspökre és utódjaira, valamennyi a püspökséghez tartozó

jószágokra nézve, azokat teljesen átruházta-)

omuiuo asscribeudas et perpetuaudas ; vbi vev iu siiis vita vcl ext.remia

Iminsinodi dispositiouem , legaciouein et perpetuacionem de eis uou fece-

rit, extunc eo defuncto iu Maguiíicain doniiuam Auuain cousorteni ipsiusj

ac filios eiusdem masculiuos ex eadem domina uatos vei iu futurum nasci-

turos
;
ipsis autem Diviua voleute clemeucia dictis prolibus uiasculiuis,

quod absit, ab hoc seculo decedentibus, in heredes et successores sexus

feiuiuei eiusdem Palatiui ex auuotata domiua Auua progeuitos et procre-

andos, eorumque i^osteritates jure perpetuo deriuaudas, deuoluendas et re-

dicudaudas (így) dedinuxs, duuauiums et coutulimus stb. Dátum iu des-

< ensu uostro campestri prope Castelhuuuallis, die dominico proximo ante

festum Beati Matliei Apostoli, auuo domiui 1413. (Az adományi privilé-

gium eredetijébl.)

') sMatliias stb. debitum liabeutes respectum ad iutegerrimam fidem

stb. Maguifici Ladislai de Gara Eegni nostri Hungáriáé Palatini stb. eidem

id duximus auuueudum et coucedendum stb. ut ipse suique haeredes et

posteritates uuiversae ubicuuque iu moutibus, tenutis, territoriiscastrorum,

civitatum, oppidorum
,
possessionum et villarum suarum ubilibet intra

ambitum dicti Regui uostri Huugariae et partibus sibi subiectis liabita-

rum, miueras auri et argeuti, cupri, ferri, plumbi, stamui et aliorum quo-

rumcunque metallorum reperire et iuveuire poteriut, eas aperire, fodere, co-

lere, laborare, aperirique , födi , coli et laborari facere , universosque

fructus
, proventus

, et qviaslibet utilitates ex liuiusmodi mineris auri,

argeuti, cupri, ferri, plumbi, stamni et aliorum metallorum praedictorum

provenieutium perpetuis successivis temporibus universis percipere va-

leant atqiie possint stb. 1455. (Kovachich Márton György. Formuláé So-

lennes styli, Pest, 1799. 523. és 545. 11.)

-) »Mathias stb. atteudeutos vivtutes stb. Eevereudi stb. Joliauuis

Episcopi Quiuque Ecclesieusis stb. eidem dominó Johanui , et dictae

Ecclesiae suae, ac suis successoribus Episcopis universis id duximus an-

nuendum stb. ut ubicuuque in terris et in moutibus , aut quibuscuuque

locis dictae Ecclesiae Quinquae Ecclesieusis minerae auri et argeuti, ac

aliorum quorumcuuqe et qualiumcuuque metallorum, quocunque tempóra

reperiri et iuveniri poteriut, eas ipse domiuus Johannes Episcopus et dicti

sui successores aperiri , coli et laborari facere ,
proventus quoque eorun-
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IV. Fels-Magyarország. ^)